АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2023 г. № 782

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 28.08.2017 г. № 522 «О

порядке и сроках составления проекта бюджета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, а также о порядке работы

над документами и материалами, обязательными для представления

одновременно с проектом бюджета Котельниковского муниципального

района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в преамбулу постановления администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 28.08.2017 г. № 522 «О

порядке и сроках составления проекта бюджета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, а также о порядке работы

над документами и материалами, обязательными для представления

одновременно с проектом бюджета Котельниковского муниципального

района Волгоградской области» изменения, заменив слова «решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области от 03.04.2015 г. № 12/71 «О бюджетном процессе в Котельниковском

муниципальном районе Волгоградской области» словами «решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области от 26.12.2022 г. № 51/337 «О бюджетном процессе в

Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области».

2. Внести в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также о

порядке работы над документами и материалами, обязательными для

представления одновременно с проектом бюджета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, утвержденное

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 28.08.2017 г. № 522, следующие изменения:

1) в пункте 1.1. слова «решением Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 03.04.2015 г. № 12/71 «О

бюджетном процессе в Котельниковском муниципальном районе

consultantplus://offline/ref=0F9A60F1D0CAE89B9E6A42AB08A3E0AF0F664C150F65052103D0FA4FBD210338051B1187E73CAD02F5DE2E5C7A45ECB47FF73FA4692242E69690C37CD7Z5L
consultantplus://offline/ref=C44E0CEAA84E2C8BA1AB204688E6944A2106D58BBE97815A22E8242762B0DDDBB9E1959C339F5EEA1466C26D764C103B5884843CDA942A2484B5E621gDd3L

Волгоградской области» заменить словами «решением Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 26.12.2022

г. № 51/337 «О бюджетном процессе в Котельниковском муниципальном

районе Волгоградской области»;

2) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Составление проекта районного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период основывается на:

основных направлениях бюджетной и налоговой политики

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее –

муниципальный район);

прогнозе социально-экономического развития муниципального района

на очередной финансовый год и плановый период;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) муниципального района на долгосрочный период (в

случае если Котельниковский районный Совет народных депутатов

Волгоградской области (далее - представительный орган муниципального

района) принял решение о его формировании в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации);

муниципальных программах (проектах муниципальных программ,

проектах изменений муниципальных программ).»;

3) в пункте 1.4. слова «в соответствии с основными направлениями

бюджетной политики муниципального района и основными направлениями

налоговой политики и начинается» исключить;

4) в абзаце 3 подпункта 1 пункта 1.6. слова «Котельниковский районный

Совет народных депутатов Волгоградской области (далее -

представительный орган муниципального района)» заменить словами

«представительный орган муниципального района»;

5) в пункте 2.2.:

в подпункте 4 слова «, ведомственных целевых программ» исключить;

в подпункте 6 слова «, ведомственные целевые программы» исключить;

6) в пункте 2.5.:

в абзаце 4 подпункта 2 слова «и ведомственные целевые программы»

исключить;

в подпункте 3:

абзац 3 исключить;

в абзаце 4 слова «и ведомственные целевые программы» исключить;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) представляет в отдел БФПиК предложения по изменению объема и

(или) структуры расходных обязательств муниципального района на

очередной финансовый год и плановый период в части, обусловленной

проектами муниципальных программ муниципального района и внесением

изменений в утвержденные муниципальные программы муниципального

района, а также проектами иных нормативных правовых актов (решений) о

подготовке и реализации бюджетных инвестиций из районного бюджета, не

включенных в муниципальные программы муниципального района.»;

consultantplus://offline/ref=71656EC57D7A48C3B46B1A2E6CDDBA5AEC01715240BFD6631AE97EE1FA26291C47306B6F552828102B73274BBAl6fDL

7) в подпункте 3 пункта 3.1. слова «и ведомственные целевые

программы» исключить;

8) в подпункте 3 пункта 3.3. слова «и перечень ведомственных целевых

программ» исключить;

9) подпункт 3 пункта 3.6. изложить в следующей редакции:

«3) за пять дней до установленного срока внесения местной

администрацией на рассмотрение представительного органа муниципального

района проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год

и плановый период представляет для рассмотрения на заседании коллегии

местной администрации проект районного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период, прогноз социально-экономического

развития муниципального района на очередной финансовый год и плановый

период.»;

10) пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«3.7. Не позднее дня, следующего за днем рассмотрения на заседании

коллегии местной администрации проекта решения представительного

органа муниципального района о районном бюджете, отдел БФПиК

направляет в контрольно-счетную палату муниципального района проект

районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с

целью информирования.»;

11) в пункте 3.8. слова «Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области от 17.10.2014 г. № 2/18» заменить словами «Порядком организации и

проведения публичных слушаний в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области, утвержденным решением Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 29.11.2019

г. № 4/31».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области              С.А. Понкратов